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امیدواریم همچون گذشته شاهد رشد و پیشرفت 
چشمگیری در حوزه سایبری باشیم

فرمانده قرارگاه سایبری و تهدیدات نوین قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء)ص( در 
دیدار وزیر جدید دفاع گفت: امیدواریم در دوره جدید وزارت دفاع، همچون 
گذشته شاهد رشد و پیشرفت های چشمگیری در حوزه های مختلف آمادگی 
رزم به ویژه در حوزه سایبری باشیم.به گزارش اقتصادسرآمد،سردار سرلشکر  
پاسدار مصطفی ایزدی فرمانده قرارگاه سایبری و تهدیدات نوین قرارگاه مرکزی 
خاتم الانبیاء)ص( و تعدادی از مسئولین ارشد این قرارگاه با حضور در وزارت 
دفاع با امیر سرتیپ آشــتیانی دیدار و در خصوص تعاملات فی مابین دیدار و 
گفتگو کردند.وی با تبریک انتخاب امیر ســرتیپ آشتیانی به سمت وزیر دفاع 
تصریح کرد: امیدواریم در دوره جدید وزارت دفاع همچون گذشته شاهد رشد 
و پیشرفت های چشمگیری در حوزه های مختلف آمادگی رزم بویژه سایبری 
باشیم.فرمانده قرارگاه سایبری و تهدیدات نوین قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء 
)ص( با تبیین اهمیت حوزه ســایبری و تهدیدات نوین در عرصه جنگ های 
آینده، بر لزوم توجه ویژه بخش های مختلف کشور و به خصوص وزارت دفاع 
به حوزه سایبری تاکید کرد.امیر ســرتیپ محمدرضا قرآیی آشتیانی نیز در این 
دیدار با مهم دانستن موضوع سایبری و تهدیدات نوین در معادلات نظامی جهان، 
ابراز امیدواری کرد تا با تکیه بر دانش و فنآوری های پیشرفته در آینده نزدیک به 
دستاوردهای گرانسنگی در این حوزه ها به خصوص در حوزه سایبری دست 
یابیم.وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح خاطرنشان کرد: خوشبختانه با همت 
و تلاش مدیران متخصص صنعت دفاعی، وزارت دفاع در این سال ها توانسته 
است اقدامات ارزشمندی را در حوزه های جنگال، پهپادی، پدافندی، الکترونیک، 
راداری و فضایی انجام دهد.سرتیپ آشتیانی بالندگی، پیشرفت و حرکت در لبه 
فناوری های نوین را نشانگر عمق دســتیابی به دانش و علوم کاربردی و بومی 

جوانان ایران اسلامی دانست. 

 دیپلماسی فعال خارجی هدف مشترک مجلس
 و دولت است

نائب رییس اول کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، 
دیپلماسی فعال خارجی را هدف مشترک مجلس و دولت سیزدهم عنوان کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد،ابراهیم عزیزی با تشریح اهداف سفر عراق و شرکت 
در کنفرانس بغداد، اظهار داشت: رویکرد جمهوری اسلامی ایران در تعاملات 
منطقه ای و بین المللی دیپلماســی فعال سیاسی است که در کنفرانس بغداد نیز 
این رویکرد دنبال شد. او افزود: کشورهای حاضر در کنفرانس بغداد نیز بر نقش 
تأثیر گذار ایران بر معادلات منطقه و جهان تاکید کرده و خواســتار اســتحکام 
روابط کشورها در تمام زمینه ها بودند.رئیس کمیته امنیت کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به دیدارهای هیأت ایرانی با 
رئیس جمهور و نخست وزیر عراق نیز گفت: در این دیدارها بر حل مشکلات 
و موانع به ویژه در حوزه اقتصادی تاکید شد و دو کشور نیز خواهان این موضوع 
در همه زمینه ها بودند.وی یادآور شد: با توجه به رویکرد دولت جدید در عمق 
بخشی به دیپلماسی فعال و در تراز اندیشه های انقلاب اسلامی، امروز بهترین 
شرایط برای تعاملات عالی با کشورهای منطقه و جهان فراهم شده است.نماینده 
شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: سیاست خارجی ما بر حفظ 
منافع ملی و عزت و احترام متقابل استوار شده لذا هر کشوری عزت ملت ایران را 
حفظ کند، می تواند در تعاملات مورد توجه قرار گیرد.عزیزی تصریح کرد: تاکید 
ما در این سفر حل مشکلات منطقه توسط کشورهای منطقه بود که این مسئله 
نیز مورد پذیرش کشورهای دیگر نیز بود.نایب رئیس اول کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی توسعه و عمق بخشی به دیپلماسی 
فعال اقتصادی را از دیگر نکات کنفرانس بغداد عنوان کرد و گفت: این توسعه 
مورد تاکید مجلس یازدهم است و دولت نیز عزمی جدی در این رابطه دارد.او 
تصریح کرد: افزایش مبادلات تجاری و اقتصادی میان کشورهای منطقه موجب 
رونق، رفاه و آسایش مردم نیز خواهد شد لذا همگان بر این مسأله تاکید داشتند.
لازم به ذکر است کنفرانس بغداد چندی پیش با حضور مقامات ارشد کشورهای 
ایران، عراق، عربستان، امارات، مصر، فرانسه و… به منظور بررسی زمینه های 
مشترک همکاری و تحولات منطقه برگزار شد که هیأت ایرانی نیز به سرپرستی 

حسین امیر عبدالهیان وزیر امور خارجه کشورمان در این نشست حاضر شد. 

اظهارات نخست وزیر اسرائیل در مورد برجام 
نخســت وزیر اســرائیل به بیان اظهاراتی در مورد برجام پرداخت.به گزارش 
اقتصادسرآمداز جروزالم پست، نفتالی بنت نخست وزیر اسرائیل در کنفرانسی 
در مورد ملاقات با رئیس جمهور آمریکا گفت: پس از این دیدار یک تیم مشترک 
از اسرائیل و ایالات متحده برای رسیدگی به مسئله ایران تشکیل شد.بنت گفت: 
"ما با توافق هسته ای مخالفیم - اما من درک می کنم که آمریکا در این مورد کجا 
ایستاده اســت به جای جنگیدن تمام روز در مورد توافق هسته ای، ما آن را تنها 
بخشی از یک اســتراتژی بسیار بزرگ تر می دانیم. اســتراتژی ما فقط در مورد 
بازگشت یا عدم بازگشت به توافق هسته ای نیست.بنت افزود: "جو بایدن دوست 
واقعی اسرائیل اســت. ما با یکدیگر صادق خواهیم بود. ما با یکدیگر دوست  
خواهیم بود. ما به یکدیگر حقیقت را می گوییم و هنگامی که مواردی وجود دارد 
که ما در مورد آن توافق نداریم، در مورد آنها صحبت خواهیم کرد و بی ســر و 

صدا آنها را حل  می کنیم. 
 

سردار حاجی زاده: همکاری ها با وزارت دفاع برای ارتقای 
قدرت موشکی سپاه گسترده خواهد شد

فرمانده نیروی هوافضای سپاه در دیدار با وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
گفت: انشاء الله در دوره جدید وزارت دفاع همکاری ها در حوزه ارتقای قدرت 
موشکی سپاه گســترده خواهد شــد.به گزارش اقتصادسرآمد،سردار سرتیپ 
پاســدار امیرعلی حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه به همراه معاونین 
این نیرو با حضور در ســتاد وزارت دفاع با امیر ســرتیپ محمدرضا آشتیانی 
دیدار و گفتگو کردند.در این دیدار سردار امیرعلی حاجی زاده با تبریک انتخاب 
امیر سرتیپ آشتیانی به سمت وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح بر تعامل، 
همکاری و تبــادل تجربیــات دو مجموعه وزارت دفاع و نیــروی هوافضای 
ســپاه تاکید کرد و افزود: وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح  نقش موثر و 
تعیین کننده ای در ارتقاء قدرت دفاعی نیروی هوافضای ســپاه می تواند داشته 
باشد.فرمانده نیروی هوافضای سپاه ابراز امیدواری کرد: انشاء الله در دوره جدید 
وزارت دفاع همکاری ها در حوزه ارتقای قدرت موشکی سپاه گسترده خواهد 
شد.امیر آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح نیز در این دیدار با اعلام 
آمادگی وزارت دفاع برای تعامل و همکاری تنگاتنگ با نیروی هوافضای سپاه، 
خاطرنشان ساخت: با وجود ظرفیت ها و بسترهای گسترده صنعتی و تولیدی در 
وزارت دفاع خواهیم توانست در تأمین و برآورده سازی نیازهای دفاعی و نظامی 
نیروهای مسلح و به خصوص نیروی هوافضای سپاه گام های بلندی را برداریم.
وی توانمندی های تولیدی وزارت دفاع در حوزه موشــکی را بسیار گسترده، 
پیشــرفته و فناورانه دانســت و تصریح کرد: رفع تمامی نیازمندی های نیروی 

هوافضای سپاه اولویت اول وزارت دفاع خواهد بود. 
 

 وزیر بهداشت: بازگشایی مدارس و دانشگاه ها منوط
 به روند واکسیناسیون کروناست

وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی گفت: قطعاً بازگشایی مدارس و 
دانشگاه ها اتفاق خواهد افتاد اما این موضوع منوط به روند واکسیناسیون است.
به گزارش اقتصادسرآمد،بهرام عین اللهی در خصوص وضعیت واکسیناسیون 
دانشجویان بیان کرد: تا به امروز همه اســاتید دانشگاه ها که اغلب در سنین بالا 
هستند واکسینه شــده اند و واکسیناسیون دانشــجویان نیز از هفته آینده انجام 
می شود.وی گفت: بسته به میزان واکسیناسیون، بازگشایی نیز عملیاتی خواهد 
شــد تا دانشــگاه ها به وضعیت عادی و کلاس های حضوری بازگردند.وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی افزود: قطعاً بازگشایی مدارس و دانشگاه ها 
اتفاق خواهد افتاد اما این موضوع منوط به روند واکسیناســیون اســت.وزیر 
بهداشت با اشاره به برنامه گسترده تأمین واکسن با واردات و حمایت از تولید 
داخلی تصریح کرد: بعد از تأمین و توزیع واکسن، انتظار می رود مردم و مسئولان 

نیز یاریگر ما در تسریع واکسیناسیون باشند.

بررسی تقاضای تحقیق و تفحص از نهاد ریاست 
جمهوری در کمیسیون امور داخلی کشور

اعضای کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس در 
هفته جاری موضوعات متعددی از جمله تحولات افغانستان 
و تحقیق و تفحص از نهاد ریاست جمهوری را بررسی می 
کنند.به گزارش اقتصادسرآمد،اعضای کمیسیون امور داخلی 
کشور و شوراها در مجلس در بررسی طرح اصلاح موادی از 
قانون انتخابات شوراهای اسلامی کشور با حضور کارشناس 
مرکز پژوهش ها و مراجع ذی ربط را در دســتور کار دارند. 
همچنین تقاضــای تحقیق و تفحص از عملکرد ســازمان 
شهرداری ها و دهیاری های کشور از سال 1392 و تقاضای 
تحقیق و تفحص از نهاد ریاست جمهوری نیز در این نشست 
بررسی می شود.کارگروه بررسی طرح اصلاح جدول حوزه 
های انتخابیه مجلس شــورای اسلامی با حضور نمایندگان 
پیشنهاد دهنده، کارشناس مرکز پژوهش ها و دستگاه های 
اجرایی تشکیل جلسه می دهد.دوشنبه 15 شهریور نیز بررسی 
طرح و لوایح دســتورکار کمیته های تخصصی و بررســی 
دستور کار کمیته مدیریت بحران در دستور کار این کمیسیون 
قرار دارد. سه شنبه 16 شهریور اعضای کمیسیون امور داخلی 
کشور و شوراها تحولات افغانستان و مســائل مرزی را با 
حضور دستگاه امنیتی، مرزبانی و کارشناسات مرکز پژوهش 
ها بررسی می کنند همچنین کارگروه بررسی طرح ناظر بر 
تاســیس و فعالیت ســازمان های مردم نهاد ) غیردولتی( با 
حضور کارشناس مرکز پژوهش ها و دستگاههای اجرایی 
تشکیل جلسه می دهد.در روز چهارشــنبه 17 شهریور ماه 
هیات رئیسه کمیســیون و ورســای کمیته های تخصصی 

نشستی خواهند داشت.

مذاکره ای که منافع ایران را تأمین نکند 
قابل ورود نیست

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
معتقد اســت بازی اروپایی ها در مذاکرات از آمریکایی ها 
خطرناک تر بــوده و همواره بــه نام مذاکره مــا را محاکمه 
می کردند.به گزارش اقتصادســرآمد، محمــود عباس زاده 
مشکینی درباره موضع جمهوری اســلامی ایران در جریان 
مذاکرات وین، گفت: اصل بر این اســت که در هر مذاکره 
اول منافع ایران تضمین شــده باشــد و مذاکره ای که منافع 
جمهوری اسلامی را تضمین و تأمین نکند قابل ورود نیست.

نماینده مردم مشکین شهر در مجلس شورای اسلامی در ادامه 
مذاکره را برای توافق جهت دسترسی به تأمین منافع مشترک 
دانست و افزود: باید در برابر امتیازهایی که می دهیم، امتیازاتی 
دریافت کنیم که ارزش آن را داشته باشد.وی در ادامه با تأکید 
بر اینکه مناظره با محاکمه فــرق دارد، عنوان کرد: در دولت 
گذشته، به نام مذاکره ما را محاکمه می کردند و می گفتند چه 
جاهایی تخطی کرده ایم که ارتباطی به متن و مفاد توافقنامه 
نیز نداشت.عباس زاده مشــکینی ادامه داد: بازی اروپایی ها 
خطرناک تر از آمریکایی ها بــود و ترامپ نقش پلیس بد و 
اروپا نیز نقش پلیس خوب را بازی می کرد.این نماینده مردم 
در مجلس یازدهم همچنین تصریح کرد: مجلس راه را برای 
نحوه ورود به مذاکرات روشن کرده و قانون اقدام راهبردی 
برای لغو تحریم ها در راستای صیانت از منافع ملی به تصویب 
رسیده است لذا دولت نیز فارغ از اینکه در چه دوره ای قرار 

گرفته باید آن را اجرا کند.

اقتصاد جامعه

آمریکا با سناریوسازی »هالیوودی« دنبال حفظ فضای تحریم است
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان گفت: آمریکایی ها این بار با توسل به سناریوهای هالیوودی، تلاش دارند حیات برگرفته از فضای تحریمی را برای خود زنده نگه دارند.

به گزارش اقتصادسرآمد،سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در واکنش به اقدام خزانه داری آمریکا در قرار دادن نام چهار شهروند کشورمان در فهرست 
تحریم های آمریکا به اتهامات موهوم، گفت: متأسفانه مقامات فعلی آمریکا مسیر شکست خورده دولت قبلی را طی می کنند.

وی افزود: حامیان و کاسبان تحریم در آمریکا جعبه ابزار تحریمی خود را در اثر مقاومت حداکثری ایران خالی دیده اند و این بار با توسل به سناریوهای هالیوودی، تلاش دارند 
حیات برگرفته از فضای تحریمی را برای خود زنده نگه دارند.سخنگوی وزارت امورخارجه کشورمان تصریح کرد: واشنگتن بداند راهی جز ترک اعتیاد تحریمی خود و استفاده 

از ادبیات و رفتار محترمانه در قبال تهران ندارد.

خبر

یک استاد دانشــگاه گفت: سیستم به شکلی 
است که دولت کنترلی بر توزیع ندارد، فساد 
گســترده و مرزها غیرقابل کنترل است و از 
طرفی نهادهای ذی نفوذِ بســیاری تصمیم گیرنده هستند. 
به گزارش اقتصادســرآمد، زهرا کریمی اســتاد اقتصاد 
دانشــگاه مازندران در گفتگو با ایلنا، در خصوص ادعای 
حل مشــکلات اقتصادی از طریق آزادسازی قیمت ها و 
حذف قیمت گذاری دستوری، گفت: موضوع نقش دولت 
در اقتصــاد بحث مهمی در مکاتب اقتصادی اســت؛ هم 
در مکاتب اقتصادی محــض مثل اقتصاد کینزی و اقتصاد 
نئوکلاسیک و هم در اقتصاد توسعه این بحث مطرح است. 

اقتصاد چین ترکیبی موفقی از مداخله ی دولت و 
بازار است

وی ادامــه داد: کینزین ها معتقدند دولــت باید دراقتصاد 
مداخله کند و نئوکلاسیک ها می گویند دولت در اقتصاد 
فقط انحراف ایجاد می کند. در بحث اقتصاد توســعه نیز 
برخی معتقدند دولت عامل فساد گسترده است و گروهی 
هم معتقدند اصلا بدون دولت برای کشورهایی که به عنوان 
دیرآمدگان معروف هستند، دستیابی به توسعه امکان ناپذیر 
اســت. کریمی گفت: من معتقدم نمی تــوان اقتصاد را به 
دست بازار سپرد و بعد انتظار بهترین نتیجه را داشت. چنین 
چیزی در اکثر کشورهای دنیا هم وجود ندارد و حتی در 
کشوری مثل آمریکا هم دولتِ بزرگ و قوی وجود دارد که 
در اقتصاد مداخله می کند. به طور مثال اخیرا شنیده ایم که 
دولت بایدن طرحی را به میزان هزار میلیارد دلار به مجلس 
ارائه داده تا زیرساختهای اقتصادی از جانب دولت تامین 
شود و بتواند در کشور رونق اقتصادی و اشتغال ایجاد کند. 
این استاد دانشــگاه گفت: پس اینکه بگوییم دولت در هر 
جا مداخله کند عامل شر است و ســازوکار بازار بهترین 
نتیجه را به دســت می دهد، درست نیست و تجربه این را 
نشــان نمی دهد. به علاوه زمانی که بحــران بروز می کند 
حتی نئوکلاسیک ترین و لیبرال ترین اقتصاددان ها هم برای 
خروج از بحران به دنبال مداخله ی دولت هستند. در واقع 
آن ها می خواهند با مداخله ی دولت از ورشکســتگی ها 
و تعمق بحران جلوگیری کننــد.   وی افزود: من در حال 
ترجمه ی کتابی هستم تحت عنوان »چگونه چین از شوک 
درمانی فرار کرد« که در یک فصل از این کتاب به موضوع 

دخالت دولت در اقتصاد اشاره شده که حتی در 7۰۰ سال 
قبل از میلاد مسیح هم این مباحث مطرح بوده است. اینکه 
آیا امپراتوری چین که امپراتوری بزرگی بوده باید در تعیین 
قیمت غلات و توزیع آن دخالت کنــد یا نه. کریمی ادامه 
داد: در همین کتاب می گوید وجود دو دیدگاه در کنار هم 
مثبت است؛ یعنی همواره کسانی که معتقد هستند دخالتِ 
دولت می تواند انحراف ایجاد کند، نکات ضعف مداخلات 
دولت را گوشزد می کنند و آن هایی که معتقد به مداخله ی 
دولت هســتند خطرات ســازوکار بدون کنترل عرضه و 
تقاضا را بیان می کنند. اما از برخورد اینها سنتز مناسبی شکل 
می گیرد که ما در موفقیت اقتصاد چین هم این را می بینیم. 
در واقع اقتصاد چین ترکیب موفقی از مداخله ی دولت و 
بازار است. هنوز با گذشت بیش از چهل سال از اصلاحات 
چین همچنان نقش دولت در اقتصاد این کشور فوق العاده 
پررنگ اســت. این استاد دانشــگاه اظهار کرد: در دوران 
اصلاحات چین، سیاســت قیمت های دوگانه اعمال شد 
که اصلاحات مهمی بود؛ طبــق این برنامه در مورد خیلی 
از کالاها دو نوع قیمت وجود داشــت؛ یک قیمت رسمی 
که دولت اعلام می کرد و ســهمیه بندی بــود و بعد برای 
معاملات فراتر از ســهمیه ی تعیین شده، قیمت های بازار 
حاکم بود. پس دو سیســتم به صورت موازی مدت ها در 
اقتصاد چین وجود داشته تا به جایی برسند که دیگر نیازی 
به سهمیه بندی نباشد و قیمت ها به سمت و سویی برود که 

اقتصاد بتواند تحمل کند. 
در شرایط بی ثبات کنونی نه اقتصاد دولتی کار می کند 

و نه اقتصاد بازار
کریمی بیان کرد: در واقع به نظر من جواب دقیقی نمی توان 
به سوال شما داد؛ یعنی اگر ما دولت کارآمدی داشته باشیم 
و اقتصاد دچار تنگناهای عجیب و غریب نباشــد، دولت 
می تواند نقش مثبتی ایفا کند و در کنار آن سازوکار بازار هم 
می تواند بعضی از مسائل را به بهترین نحو حل کند. یعنی 
در جاهایی که خیلی حساس است و به زندگی مردم وابسته 
است دولت می تواند به اشکال مختلف مداخلات جدی 
داشته باشــد. وی تاکید کرد: ما راهی نداریم جز توجه به 
تجربه ی سایر کشورها و این تجربه ها نشان می دهد زمانی 
که شرایط نامناسب اســت و دولت ها ضعیف و ناکارآمد 
هســتند و بی ثباتی و بحران وجود دارد، نه اقتصاد دولتی 

خوب کار می کند و نه اقتصاد بــازار. وقتی دولت دچار 
ناکارآمدی است و سیاست ها موثر نیســتند دولت فلج 
می شــود و بخش خصوصی هم در این شرایطِ بی ثبات 

نمی تواند معجزه کند. 
 در سیستم ناکارامد سیاست درست

 هم جواب غلط می دهد
کریمی همچنین با اشاره به افزایش قیمت لبنیات گفت: 
اگر نگاهی به افزایش مداوم قیمت لبنیات بیندازیم، متوجه 
خواهیم شد که ساختار اقتصادی ما در حال فلج کردن این 
صنعت اســت. یکی از دامداران در شبکه های اجتماعی 
فیلمی را منتشــر کرده و در آن می گوید اگر دولت توان 
توزیع ندارد دســت از ســر ما بردارد. ببینید دولت با ارز 
۴2۰۰ تومانی مجوز واردات خوراک دام داده اما خوراک 
دامی که با این ارز وارد می شود چون نحوه ی مصرف آن 
قابل کنترل نیست با ارز 25 تا 3۰ هزارتومانی به کشورهای 
همسایه صادر می شود. وی ادامه داد: یعنی دولت به دنبال 
قیمتگذاری است تا جلوی افزایش قیمت کالای اساسی را 
بگیرد اما در انجام این کار ناتوان است؛ سیستم به شکلی 
اســت که دولت کنترلی بر توزیع ندارد، فساد گسترده و 
مرزها غیرقابل کنترل است و از طرفی نهادهای ذی نفوذِ 
بسیاری تصمیم گیرنده هستند.  کریمی افزود: در واقع این 
سیستم باعث می شود که یک سیاست درست جواب غلط 

بدهد، همان اتفاقی که برای ارز ۴2۰۰ تومانی افتاد. یعنی 
خوراک دام با ارز ۴2۰۰تومانی وارد می شود اما به دست 
دامدار نمی رســد و هزینه هایش افزایش پیدا می کند و در 
نهایت به جای اینکه دام خود را حفظ کند و شیر تولید کند، 
دام را به کشتارگاه می فرستد چراکه نمی تواند هزینه های 
خوراک و تامین علوفه را تحمل کند. اســتاد دانشــگاه 
مازندران بیان کرد: این سیستم فلج سبب می شود که اگر 
دولت بخواهد فشار زیادی به تولیدکننده لبنیات وارد کند، 
تولید کننده فلج شود. از طرفی ببینید قیمت ها به اندازه ای 
بالا رفته که مصرف لبنیات بســیار کم شده است. پس در 
وضعیتی قرار گرفته ایم که با افزایش قیمت، مصرف کننده 
قدرت خرید کافی نــدارد و چون تقاضا نیســت، تولید 
کاهش پیدا می کند؛ و با کاهش قیمت نیز تولیدکننده قادر 
به تامین هزینه ها نیست و آســیب می بیند و تولید را کم 
می کند. بنابراین در هر صورت قیمت بالا می رود. کریمی 
اظهار کرد: ما وارد وضعیت نامطلوبی می شویم که درآن 
رشد تولید منفی است و اقتصاد آب می رود؛ در واقع چه 
بخواهیم اقتصاد را به دست ســازکار بازار بسپاریم و چه 
بخواهیم آن را کنترل کنیم در هر حال اقتصاد آسیب می بیند. 
باید مسیر را تغییر دهیم. باید به سمتی برویم که تنگناهای 
تولیدی کم شود؛ واردات و صادرات به راحتی انجام شود و 
مردم احساس امنیت کنند و سرمایه گذاری صورت بگیرد. 

 لزوم کاهش تنش در عرصه ی بین المللی
 و عرصه ی داخلی

وی با اشــاره به شــرایط پرتنش کنونی گفت: در شرایط 
بی ثبات کنونی نه دولت کار می کند و نه بازار. کسانی که 
دادوقال می کنند که قیمت ها را به دست بازار بسپارید، اگر 
به طور مثال قیمت یک پراید 5۰۰میلیون تومان شــود آیا 
کسی به سمت خرید آن می رود؟ این استاد دانشگاه با تاکید 
بر اینکه باید کاری کنیم تا از این بحران خارج شویم، گفت: 
اگر در شرایط کنونی ســازوکار بازار بدون کنترل دولتی 
حاکم شود با این تحریم ها و دشــواری تامین مواد اولیه 
و قطعات و… ضربه ی سنگینی خواهیم خورد. بنابراین 
باید برای کاهش تنش هم در عرصه ی بین المللی و هم در 

عرصه ی داخلی تلاش کنیم. 
ریشه های تورم را باید خشکاند

کریمی در بخش دیگری از صحبتهایش در خصوص لزوم 
کنترل نرخ تورم گفت: ما باید ریشه های تورم را بخشکانیم. 
اما با افزایش دســتمزد تقاضا در بازار بالا می رود و چون 
کشور دچار مشکل رکود تورمی و وجود تنگناهای جدی 
در طرف عرضه ی اقتصاد است، با بحران مارپیچ دستمزد 
- قیمت مواجه خواهیم شد. بنابراین راه حل اساسی کاهش 
نرخ تورم است؛ اما تجربه ی دنیا نشان داده زمانی می توان 
از نیروی کاری که فشار کمرشکن تورم را تحمل می کند، 
انتظار صبر داشته باشــیم که دولت موفق شود به سرعت 
تورم را کنترل نماید در غیر این صورت چه دلیلی دارد که 
ضعیف ترین قشر، بیشترین فشار را تحمل کند. حتی وقتی 
دستمزدها افزایش پیدا می کند این افزایش دستمزدها برای 
همه به صورت یکسان اعمال نمی شود و دستمزد اسمی 
بسیاری از کارگران، به ویژه در واحدهای کوچک، ممکن 

است بسیار ناچیز باشد. 
این استاد دانشگاه در پایان تاکید کرد: دولت برای کاهش 
تورم باید بتواند مشکلات داخلی و بین المللی را حل کند. 
زمانی می توان بر روی کنترل نرخ تورم تاکید کرد که دولت 
برنامه ی ســریع، روشــن و قابل قبولی برای کنترل تورم 
داشته باشد و گام های موثری بردارد. کلی گویی فایده ای 
ندارد و باید برنامه ای اعلام شــود که به وضوح نشانگر 
افزایش درآمد و یا کاهش هزینه های دولت و حذف کسر 

بودجه باشد.

در شرایط بی ثبات کنونی نه اقتصاد دولتی کار می کند و نه اقتصاد بازار

دولت باید برنامه  روشنی برای کنترل تورم داشته باشد

گزیده اخبار

رییس قوه قضاییه گفت: بســترهای فســادزا در ساختار 
اجرایی کشور برای ما روشن است و به دولت اعلام کرده ایم 
و در مبارزه با این بســترها از درون دولت، دســتگاه های 
اجرایی را یــاری خواهیم کرد.بــه گزارش اقتصادســرآمد، حجت 
عبدالملکی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با حضور در دفتر رییس 
قوه قضاییه با حجت الاسلام والمســلمین غلامحسین محسنی اژه ای 
دیدار و گفت وگو کرد.رئیس دســتگاه قضا در ابتــدای این دیدار با 
تبریک آغاز به کار دولت ســیزدهم برای مجموعــه دولت مردمی در 
تحقق شــعارها و برنامه هایــش و خدمت به مــردم آرزوی توفیق و 
سربلندی کرد.محسنی اژه ای با اشاره به گستردگی وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی و وظیفه خطیر آن در تأمین سطح رضایتمندی مردم از 
دولت، به وزیر جوان دولت سیزدهم که در جلسه دفاع از برنامه هایش 
در مجلس وزارت کار و رفاه را وزارتخانه مردم معرفی کرد، توصیه کرد: 
شفاف سازی در مجموعه های اقتصادی تحت امر خود را سرلوحه کار 
قرار دهید.بهره گیری از اقتصاد مقاومتی، اجرای برنامه های جهادی و 
مبارزه با هرگونه تخلف در مجموعه های پایین دســتی وزارت کار و 
رفاه اجتماعی، از دیگر توصیه های رئیس دستگاه قضا به عبدالملکی 
بود.محســنی اژه ای در این زمینه گفت: انتظار می رود با توجه به شعار 
دولت در زمینه مبارزه با فساد وزارتخانه متبوع شما از هرگونه تخلف 
در شرکت های زیرمجموعه وزارت کار جلوگیری کنید و با جلوگیری 
از بروز فساد در این مجموعه های اقتصادی از تشکیل پرونده هایی که 
کار رســیدگی به آن ها انرژی و زمان زیادی از دستگاه قضایی می برد 
و به خاطر حجم تخلفات صورت گرفتــه در آن معمولاً با اطاله همراه 
هستند، به دســتگاه قضایی کمک کنید. ما هم در معرفی گلوگاه های 
فساد زا در این مقوله در کنار شما هســتیم و خواهیم بود.وی تصریح 
کرد: بسترهای فسادزا در ساختار اجرایی کشور برای ما روشن است 
و به دولت اعلام کرده ایم و در مبارزه با این بســترها از درون دولت، 
دستگاه های اجرایی را یاری خواهیم کرد.رییس عدلیه تأکید کرد: امید 
است در حوزه فقر و آســیب های اجتماعی نیز با برنامه ریزی و نگاه 
ویژه حوزه رفاهی را متحول کنید.حجت عبدالملکی وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی دولت ســیزدهم نیز با تبیین برنامه های در دستور کار 
این وزارتخانه برای تغییر وضع موجود به نفع مردم، اقدام اخیر دستگاه 
قضایی در بازگرداندن کارخانه ها و واحدهای تولیدی به بیت المال و 
حمایت از کارگران اشــاره کرد و گفت: انتخاب شما از بدنه دستگاه 
قضایی و ادامه دوران تحول که با تعالی نیز همراه شــده است، در کنار 
اقدام اخیر دستگاه قضایی در بازگرداندن برخی کارخانه ها و واحدهای 
تولیدی که مورد بررسی دقیق قضایی قرار گرفته و سرانجام با رأی به جا 

و مناسب به بیت المال بازگشته اند.

یکــی از نماینــدگان پارلمان لبنان گفت که کشــتی 
حامل سوخت ایران، شلیکی بر پیکره محاصره مالی، 
اقتصادی و سیاسی تحمیل شده علیه ملت لبنان است.

به گزارش اقتصادســرآمد، »حســن فضل الله« عضو 
فراکسیون »الوفاء للمقاومه« )وفاداری به مقاومت( لبنان تأکید کرد 
که تحریمهای آمریکا علیه این کشور در حال شکست است.شبکه 
خبری المنار به نقل از فضل الله گزارش داد: »پس از اینکه دولت 
آمریکا مجبور شد از تهدیدات و فشار حداکثری خود در برابر اراده 
محکم مقاومت لبنان، عقب نشینی کند، محاصره آمریکا نیز در حال 
شکسته شدن است.وی با اشاره به کاهش بحران لبنان، تأکید کرد، 
مقاومت لبنان، به زبان تهدید آمریکا هیچ اهمیتی نمی دهد و تسلیم 
فشارها نمی شود.این نماینده لبنانی با اشاره به اینکه مردم لبنان برای 
دریافت سوخت از ایران آماده می شوند، خاطر نشان کرد: »دولت 
آمریکا از معادله "کشــتی، خاک لبنان است" غافلگیر شد.پس از 
ارسال کشــتی حامل ســوخت ایران به لبنان، سید حسن نصرالله 
دبیر کل حزب الله تهدید کرد که این کشتی خاک لبنان است و هر 
گونه تعدی به آن، به منزل تجاوز به خاک این کشور است و پاسخ 
داده خواهد شد.این نماینده ادامه داد: »محموله این کشتی، شلیک 
دقیقی است که محاصره مالی، اقتصادی و سیاسی تحمیل شده علیه 
ملت ما را در هم می شکند... فایده کشتی نخست ]ایران[، منحصر 
به گازوئیل نیســت، بلکه از بین رفتن وتوی آمریکا علیه ارتباط 
رسمی لبنان با سوریه است.فضل الله ادامه داد، آمریکا در پی جبران 
شکست خود در لبنان است و پس از ارسال کشتی ایران، سازمان 
ملل هم 1۰ میلیون دلار برای تأمین سوخت لبنان اختصاص داد.

وی بر این باور است که کشتی ایران باعث شد تصمیم لغو یارانه 
سوخت در این کشور نیز کنار گذاشته شــود و نتایج اقتصادی و 
سیاسی بسیاری برای مردم لبنان به همراه داشته باشد.این نماینده 
تصریح کرد، طرح انسان دوستانه حزب الله یکی از اهرمهای مهم 
قدرت برای دفاع از حقوق مردم لبنان اســت.وی در پایان خاطر 
نشان کرد، لبنان برای استفاده از عناصر قدرت خود، یک فرصت 
واقعی دارد و همه باید تلاش کنند که دستاوردهای مقاومت را با 
اقدامات داخلی عجین کنند تا لبنان را از بحران نجات دهند و کلید 
این مسئله، تشــکیل کابینه است.کشتی حامل سوخت جمهوری 
اسلامی ایران به تازگی وارد سوریه شد و قرار است این محموله به 
لبنان انتقال داده شود.بحران سوخت لبنان در حالی رو به گسترش 
است که آمریکا با اعمال فشــار به بیروت، مانع از ارسال هر گونه 
سوخت به مردم لبنان می شد، ولی تهران بدون توجه به تهدیدات 

آمریکا، محموله سوخت خود را به لبنان فرستاد.

رئیس جمهور برگزاری مراســم اربعین حســینی 
را منوط به موافقت دولت عراق و اعلام شــرایط 
پذیرش زوار از جانب این کشور دانست و تأکید 
کرد بدون تردید در صورت موافقت کشــور میزبان کســانی 
می توانند به زیارت اربعین مشرف شــوند که با تأیید وزارت 

بهداشت و درمان هر 2 دُز واکسن کرونا را زده باشند.
به گزارش اقتصادسرآمد، آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس 
جمهور امروز شنبه در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا، گفت: 
با پیش بینی و پیشگیری های فعالانه می توان آسیب های ناشی 
از ایجاد موج های جدید را کاهش داد.رئیسی با اشاره به لزوم 
فعال بودن وزارت کشور و کمیســیون اجتماعی در استان ها 
در زمینه بررسی، شناخت و راهکارهای مقابله با آسیب های 
اجتماعی و روحی و روانی ناشی از کرونا، اظهار داشت: باید 
این موضوع در دســتور کار قرار بگیرد و با استفاده از نظرات 
فرهیختگان حوزه و دانشگاه راهکارهای علمی اتخاذ شود تا 

کمترین آسیب اجتماعی و روحی را داشته باشیم.
رئیس جمهــور با ابراز خرســندی از پایین بــودن عوارض 
واکسن های استفاده شــده اعم از وارداتی و تولید داخل، بر 
لزوم  اطلاع رسانی درســت و دقیق در این درخصوص تاکید 
کرد و گفت: اینکه واکسن داخلی در مقایسه با انواع وارداتی 
آن کمترین عــوارض را دارد، می تواند برای مردم در مقابله با 
تبلیغات بدخواهان که تولیــد و توانایی متخصصان داخلی را 
زیر ســوال می برند، اطمینان خاطر و آرامش به همراه داشته 

باشد.
آیت الله رئیســی با تأکید بر اهمیت توجه به واکسیناســیون 
مهاجرین و مشــکوک التابعیــن، گفت: وزارت کشــور و 
استانداران مرزی باید نظم و انضباطی در زمینه  واکسیناسیون 
این افراد که میهمانان جمهوری اسلامی هستند، فراهم کنند تا 

از شیوع بیماری جلوگیری شود.
وی روند واکسیناسیون در کشور را امیدبخش خواند و با اشاره 
به افزایش واردات واکسن و تولید داخل در هفته های آینده بر 
لزوم تسریع و توسعه واکسیناسیون در گروه های سنی مختلف 
تاکید کرد.رئیس جمهور همچنین برگزاری مراســم اربعین 
حسینی را منوط به موافقت دولت عراق و اعلام شرایط پذیرش 
زوار از جانب این کشور دانست و تأکید کرد، بدون تردید در 
صورت موافقت کشــور میزبان کســانی می توانند به زیارت 
اربعین مشرف شوند که با تایید وزارت بهداشت و درمان هر 

دو دُز واکسن کرونا را زده باشند.

رییس قوه قضاییه

بسترهای فسادزا در ساختار اجرایی 
کشور را به دولت اعلام کرده ایم

یک نماینده پارلمان  لبنان:

کشتی سوخت ایران، تحریم های 
آمریکا علیه لبنان را در هم شکست

رییس جمهور

شرط رفتن به مراسم اربعین »موافقت دولت 
عراق« و »تزریق 2 دوز واکسن« است


